МІЛЕЙКАЎСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ

 МИЛЕЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

17 декабря 2024 г. № 11
в.Бусяж, Брэсцкая вобласць д.Бусяж, Брестская область

Об изменении решения Милейковского
сельского Совета депутатов от 29
декабря 2023 г. № 76

         На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики

Беларусь Милейковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Милейковского  сельского Совета депутатов от

29 декабря 2023г №76 «О сельском бюджете на 2024год» следующие

изменения:

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить сельский бюджет на 2024 год по расходам в сумме

205 417,33 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого

объема доходов в сумме 191 305,48 рубля.

Установить размер дефицита сельского бюджета на 2024 год в сумме

18 880,00 рублей и источники его финансирования согласно приложению

1.»

1.2. в подпункте 2.1.пункта 2 цифры «201 717,33» заменить цифрами

«191 305,48»;

1.3. в подпункте 2.2. пункта 2 цифры «201 717,33» заменить цифрами

«205 417,33»;

2.  Приложения 1-5 к решению Милейковского сельского Совета

депутатов от 29 декабря 2023 г. № 76 «О сельском бюджете на 2024 год»

изложить в новой редакции (прилагаются).

         3. Опубликовать настоящее решение путем размещения на интернет-

странице Ивацевичского районного исполнительного комитета

официального сайта Брестского областного исполнительного комитета.

         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Н.А.Хомич

Приложение 1
к решению
Милейковского сельского
Совета депутатов
29.12.2023 № 76
 (в редакции решения
Милейковского сельского
Совета депутатов
17.12.2024 № 11)

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита
сельского бюджета

(рублей)

Наименование Вид
Источ

ник

Тип

источ

ника

Детали

зация
Сумма

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 18 880,00

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 18 880,00

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 18 880,00

 Остатки на начало отчетного периода    1        07        01          00         20887,30

 Остатки на конец отчетного периода        1        07        02          00         2007,30

Приложение 2
к решению
Милейковского сельского
Совета депутатов
29.12.2023 № 76
 (в редакции решения
Милейковского сельского
Совета депутатов
17.12.2024 № 11)

ДОХОДЫ
сельского бюджета

(рублей)

Наименование Гру

ппа

Подг

руппа

Вид Раз

дел

Подраз

дел

Сумма

1 2 3 4 5 6 7

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 107  287,00

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 96 095,00

Налоги на доходы, уплачиваемые

физическими лицами 1 1 1 00 00 96 095,00

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 96 095,00

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 10 518,00

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 2 407,00

Земельный налог 1 3 1 08 00 2 407,00

Налоги на остаточную стоимость

имущества 1 3 2 00 00 8 111,00

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 8 111,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы 1 6 0 00 00 674,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы 1 6 1 00 00 674,00

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 674,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 6 884,15

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной собственности 3 1 0 00 00 47,00

Доходы от размещения денежных

средств бюджетов 3 1 1 00 00 47,00

2

Проценты за пользование

денежными средствами бюджетов 3 1 1 38 00 47,00

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности 3 2 0 00 00 5 929,15

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

государственной собственности 3 2 1 00 00 2 203,00

Доходы от сдачи в аренду земельных

участков 3 2 1 40 00 2 203,00

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности и

компенсации расходов государства 3 2 3 00 00 2 169,00

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности 3 2 3 45 00 0,00

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 2 169,00

Доходы от реализации

государственного имущества, кроме

средств от реализации

принадлежащему государству

имущества  в соответствии с

законодательством о приватизации 3 2 4 00 00 1 557,15

Доходы от имущества,

конфискованного и иным способом

обращенного в доход государства 3 2 4 48 00 1290,00

Доходы от продажи земельных

участков в частную собственность

гражданам 3 2 4 49 00 267,15

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 908,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 908,00

Возмещение средств бюджета,

потерь, вреда 3 4 1 52 00 876,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 32,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 77 134,33

Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 77 134,33

3

Текущие безвозмездные поступления

от других бюджетов бюджетной

системы Республики Беларусь 4 3 1 00 00 77 134,33

Дотации 4 3 1 60 00 33 612,00

Иные межбюджетные трансферты

из вышестоящего бюджета

нижестоящему бюджету 4 3 1 62 00 43 522,33

ВСЕГО доходов      191 305,48

Приложение 3
к решению
Милейковского сельского
Совета депутатов
29.12.2023 № 76
 (в редакции решения
Милейковского сельского
Совета депутатов
17.12.2024 № 11)

РАСХОДЫ
сельского бюджета по функциональной
классификации расходов бюджета по
разделам, подразделам и видам

(рублей)

Наименование Раз
дел

Подраз
дел

Вид Сумма

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 151 294,04

Государственные органы общего назначения 01 01 00 137 381,00

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 137 381,00

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 13 913,04

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 13 913,04

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 600,00

Другая деятельность в области национальной
экономики 04 10 00 600,00

Имущественные отношения, картография и
геодезия 04 10 02 600,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 53 523,29

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 53 523,29

ВСЕГО расходов    205 417,33

Приложение 4
к решению
Милейковского сельского
Совета депутатов
29.12.2023 № 76
 (в редакции решения
Милейковского сельского
Совета депутатов
17.12.2024 № 11)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств районного бюджета в
соответствии с ведомственной классификацией
расходов сельского бюджета и функциональной
классификацией расходов бюджета по разделам,
подразделам и видам

(рублей)

Наименование
Гла
ва

Раз
дел

Подраз
дел

Вид
Объем

финансирова
ния

1 2 3 4 5 6

СЕЛЬСКИЙ БЮДЖЕТ 000 00 00 00 205 417,33

Милейковский сельский исполнительный
комитет 010 00 00 00 205 417,33

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 151 294,04

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 137 381,00

Органы местного управления и
самоуправления 010 01 01 04 137 381,00

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 13 913,04

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 13 913,04

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 600,00

Другая деятельность в области
национальной экономики 010 04 10 00 600,00

Имущественные отношения, картография и
геодезия 010 04 10 02 600,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 53 523,29

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 53 523,29

Приложение 5
к решению
Милейковского сельского
Совета депутатов
29.12.2023 № 76
(в редакции решения
Милейковского сельского
Совета депутатов
17.12.2024 № 11)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и
подпрограмм, финансирование
которых предусматривается за счет
средств сельского бюджета

Название

государственной

программы,

подпрограммы

Нормативный

правовой акт,

которым

утверждена

государственная

программа

Раздел функциональной

классификации

расходов бюджета,

распорядитель средств

Объем

финансирова

ния в 2024

году (рублей)

1. Государственная

программа

«Комфортное жилье и

благоприятная среда»

на 2021–2025 годы

Постановление

Совета Министров

Республики

Беларусь от 28

января 2021 г.  № 50

52 075,00

Подпрограмма 2

«Благоустройство»

52 075,00

  Жилищно-

коммунальные услуги и

жилищное

строительство 52 075,00

  Милейковский

сельский

исполнительный

комитет 52 075,00

2. Государственная

программа «Земельно-

имущественные

отношения,

геодезическая и

картографическая

деятельность» на

2021-2025 годы»

Постановление

Совета Министров

Республики

Беларусь от 29

января 2021г №55

600,00

consultantplus://offline/ref=E903EAC48BFFEB29885D1AEBA97648F14AF09E52731FF9C5B8287EA14BC7EC3723E715868BF369760F94464DDBQ2v9F
consultantplus://offline/ref=002182598BFA306F5C5BB0110DB084AFBC5CF56E93C369D1C3A380164757C9D12DC4BCA4D0BEC0723FD3563283pDsCG

2

  Национальная

экономика  600,00

  Милейковский

сельский

исполнительный

комитет

 600,00

3. Государственная

программа

«Увековечение памяти

о погибших при

защите Отечества» на

2021–2025 годы

Постановление

Совета Министров

Республики

Беларусь от 26

февраля 2021 г.

№ 117

1 448,29

   1 448,29

  Жилищно-

коммунальные услуги и

жилищное

строительство

  Сельисполком          1 448,29

ИТОГО   54 123,29

consultantplus://offline/ref=E903EAC48BFFEB29885D1AEBA97648F14AF09E52731FF9C5B8287EA14BC7EC3723E715868BF369760F94464DDBQ2v9F